
 

 

 

01.03.2024          № 640 
 
 
 

О подготовке и проведении народных гуляний  
«Широкая Масленица» 
 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 

2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского 

края», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, 

во исполнение постановления администрации города Пятигорска от 

18.12.2023 № 4995 «Об утверждении Программы городских культурно-

массовых мероприятий на 2024 год в рамках муниципальных программ 

города-курорта Пятигорска», в целях организации подготовки и проведения 

народных гуляний «Широкая Масленица», - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести на территории города-курорта Пятигорсканародные 

гуляния «Широкая Масленица»17 марта 2024 года в 12.00 по адресу: г. 

Пятигорск,лесопарковая зона в поселке Свободы с благоустройством 

набережной, в районе ул. Набережной в городе Пятигорске. 

 

2. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Пятигорска» (Коршева О.В.) обеспечить 

контроль за подготовкой и проведением народных гуляний «Широкая 

Масленица». 

 

          3. Утвердить: 

          3.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

народных гуляний «Широкая Масленица» согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

          3.2. План организационно-технических мероприятий по подготовке и 

проведению народных гуляний «Широкая Масленица» (далее - План) 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 
 

4. Рекомендовать в день подготовки и проведения народных гуляний 

«Широкая Масленица»: 



2 

 

4.1.  Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пятигорску 

(Громаков М.В.) обеспечить меры по поддержанию общественного порядка; 

4.2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

Ставропольского края «Пятигорска городская станция скорой медицинской 

помощи» (Тихенко С.П.) обеспечить дежурство бригады скорой 

медицинской помощи. 

 

5. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) 

совместно с Акционерным обществом «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) 

провести мероприятия по бесперебойной подаче электроэнергии к 

энергопринимающему оборудованию мощностью 60 кВт. 

 

6. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

аналитический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное 

освещение народных гуляний «Широкая Масленица». 

 

7. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) и 

муниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий 

города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по 

благоустройству и санитарной очистке места проведения мероприятия. 

 

8. Отделу торговли, рекламы и защиты прав потребителей 

администрации города Пятигорска (Бумагин А.В.) обеспечить работу 

предприятий торговли и общественного питания в день проведения 

народных гуляний «Широкая Масленица». 

 

         9. Финансирование народных гуляний «Широкая Масленица» 

произвести в пределах средств, предусмотренных в бюджете города-курорта 

Пятигорска на организацию и проведение городских мероприятий. 

 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска НикишинаИ.И. 

 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда». 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 

Главы города Пятигорска                              С.А.Марченко 

 
  

 



3 

 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

города Пятигорска  
от 01.03.2024 № 640_______ 

 
 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению  

народных гуляний «Широкая Масленица» 
 
 
 

Ворошилов  
Дмитрий Юрьевич 

Глава города Пятигорска, председатель 
организационного комитета; 

 
 

 

Никишин 
Иван Иванович 

заместитель главы администрации города 
Пятигорска, заместитель председателя 
организационного комитета; 

 
 

 

Субботин 
МаксимИгоревич 

заведующий протокольным отделом 
администрации города Пятигорска, секретарь 
организационного комитета; 

 
 
 
Члены организационного комитета: 
 
 
Андриянов  
Иван Андреевич 
 

заместитель главы администрации города Пя-
тигорска – начальник Муниципального учре-
ждения «Управление городского хозяйства, 
транспорта и связи администрации города Пя-
тигорска»;                                  
 
 

Бородаев 
Александр Юрьевич 
 

заместитель главы администрации города Пя-
тигорска - начальник Муниципального учре-
ждения «Управление общественной безопасно-
сти администрации города Пятигорска»; 

 
 
Бумагин 
Артем Владимирович 
 
 
 

 
 
заведующий Отделом торговли, рекламы и 
защиты прав потребителей администрации го-
рода Пятигорска; 

Громаков 
Михаил Владимирович 

начальник Отдела Министерства внутренних 
дел России по городу Пятигорску (по 
согласованию); 
 
 

Дворников 
Валентин Юрьевич 
 

начальник муниципального казенного учреж-
дения «Управление по делам территорий города 
Пятигорска» (по согласованию); 

  
  



4 

 

Коршева 
Ольга Валентиновна 
 
 
 
Макагон  
Екатерина Васильевна 
 
 
 

начальник Муниципального учреждения «Уп-
равление культуры и молодежной политики 
администрации города Пятигорска»; 
 
 
начальник Муниципального казенного учреж-
дения«Информационно-аналитический центр» 
(по согласованию); 

Сагайдак  
Лариса Дмитриевна 
 
 

начальник Муниципального учреждения 
«Финансовое управление администрации города 
Пя-тигорска». 
 
 
 
 

Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрациигорода Пятигорска,  
управляющего деламиадминистрации  
города Пятигорска       И.И.Никишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 Приложение 2 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
      от 01.03.2024 № 640______ 

 

 

 
ПЛАН 

организационно-технических мероприятий  
по подготовке и проведению народных гуляний «Широкая Масленица» 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Срок  

исполнения 

Исполнители 

 
I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 
1.  Создание оргкомитета по 

подготовке и проведению 

народных гуляний «Широкая 

Масленица» 

До 

01.03.2024 

 

Протокольный отдел 

администрации города 

Пятигорска  

 
II. ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 
2.  Завоз и монтаж сценического 

подиума, ограждений, 

сценического оформления и 

реквизита  

15.03.2024 МУ «Управление 

культуры и 

молодежной политики 

администрации г. 

Пятигорска» (далее - 

Управление 

культуры), 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Городская 

эксплуатационная 

компания» (далее – 

ООО «ГЭК») (по 

согласованию)  

3.  Предоставление вышки для 

оформления сквера 

15.03.2024 Акционерного 

общества 

«Пятигорскэнерго» 

(далее - АО 

«Пятигорскэнерго»)  

(по согласованию) 

4.  Проведение работ по 

обеспечению подключения 

17.03.2024 АО 

«Пятигорскэнерго» 



6 

 

электропитания  (по согласованию) 

5.  Обеспечение центрального 

сценического подиума звуковым 

оборудованием 

17.03.2024 Управление культуры 

6.  Обеспечение работы 

предприятий торговли и 

общественного питания во время 

мероприятия 

17.03.2024 Отдел торговли, 

рекламы и защиты 

прав потребителей 

администрации города 

Пятигорска  

7.  Организация работ по уборке 

территории до начала 

мероприятия и по окончании 

17.03.2024 ООО «ГЭК» 

(по согласованию) 

 
III. РАБОТА СМИ 

 
8.  Организация информационного 

освещения мероприятия 

17.03.2024 

 

Муниципальное 

казенное управление 

«Информационно-

аналитический центр» 
 

IV. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

9.  Обеспечение общественного 

порядка во время проведения 

мероприятия 

17.03.2024 Муниципальное 

учреждение 

«Управление 

общественной 

безопасности 

администрации города 

Пятигорска», 

Отдел Министерства 

внутренних дел 

России по городу 

Пятигорску (по 

согласованию) 

 

 
 
Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации города Пятигорска,  
управляющего делами администрации  
города Пятигорска        И.И.Никишин 

 


